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Додаток
до рішення міської ради
від  __________2025  № _____

ПРОГРАМА
ПІДВИЩЕННЯ ЕНЕРГОЕФЕКТИВНОСТІ ТА

ЗМЕНШЕННЯ СПОЖИВАННЯ ЕНЕРГОРЕСУРСІВ
В ЗОЛОТОНІСЬКІЙ ТЕРИТОРІАЛЬНІЙ ГРОМАДІ НА

2026-2028 РОКИ

Золотоноша — 2025
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1. Паспорт Програми

Назва програми – Програма підвищення енергоефективності та зменшення
споживання  енергоресурсів в Золотоніській територіальній громаді на 2026-2028
роки (далі – Програма).

1 Ініціатор розроблення
Програми

Відділ прогнозування та розвитку громади
виконавчого комітету Золотоніської міської ради

2 Підстава для
розроблення

Закон України „Про енергетичну ефективність”,
Стратегія розвитку Золотоніської територіальної
громади на 2022-2027 роки, затверджена
рішенням міської ради
від 22.12.2021   № 16-21/VIIІ зі змінами та інші
нормативні акти.

3 Розробник Програми Відділ прогнозування та розвитку громади
виконавчого комітету Золотоніської міської ради

4 Співрозробники
Програми

Управління житлово-комунального господарства,
відділ освіти виконавчого комітету Золотоніської
міської ради, відділ культури виконавчого
комітету Золотоніської міської ради, КП
„Міський водоканал”

5 Відповідальні
виконавці Програми

Управління та відділи виконавчого комітету
Золотоніської міської ради

6 Учасники Програми,
розпорядники
бюджетних коштів
Програми

Управління та відділи виконавчого комітету
Золотоніської міської ради,  ОСББ та ЖБК, які
розташовані та території громади, населення
громади, КП „Міський водоканал”

7 Термін реалізації
Програми

2026-2028 роки

8 Можливі джерела
фінансування для
забезпечення
виконання Програми

Державний бюджет, обласний бюджет, бюджет
Золотоніської міської територіальної громади,
кошти підприємств, інші джерела, не заборонені
чинним законодавством

9 Загальний обсяг
фінансових ресурсів,
необхідних для
реалізації Програми
у 2026-2028 роках

Міський бюджет  - 97 622,60 тис. грн
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2. Вступ
Програма розроблена відповідно до Закону України „Про енергетичну

ефективність”, Стратегію розвитку Золотоніської територіальної громади на
2022-2027 роки (рішення міської ради від 22.12.2021 № 16-21/VIIІ зі змінами) та
інших нормативних актів.

Програма спрямована на забезпечення реалізації в громаді державної
політики у сфері енергозбереження, підвищення ефективності використання
паливно-енергетичних ресурсів в бюджетній та комунальній сферах, широкого
впровадження енергоефективних заходів, спрямованих на скорочення
споживання енергоресурсів бюджетними установами та комунальними
підприємствами, зменшення обсягів витрат бюджетних коштів на їх оплату,
розширення можливостей для залучення іноземних та внутрішніх інвестицій.

3. Обґрунтування необхідності розробки Програми
На сучасному етапі розвитку територіальних громад в умовах воєнного

стану в Україні зростає вплив чинників, що спонукають до енергозбереження:
- обмеженість фінансових ресурсів на впровадження енергоефективних

технологій та обладнання;
- не прогнозоване зростання вартості енергоресурсів;
- зменшення об’ємів видобутку власних енергоносіїв з технічних причин

та руйнування мереж;
- зношеність та застарілість котельного, теплообмінного, електричного,

газового обладнання, інженерних мереж у закладах та установах освіти.
Значна частина ресурсів Золотоніської ТГ використовується нераціонально

через застарілі технології, низьку якість експлуатації будівель та енергетичного
обладнання, а це ті фактори, що впливають на нераціональне використання
енергетичних ресурсів освітніми закладами й установами і, як наслідок,
спричиняють постійне зростання споживання тепла, електроенергії, води,
інших витрат на їх утримання. Питання запровадження енергозберігаючих
заходів є надзвичайно актуальним.

Реалізація заходів Програми сприятиме розвитку енергетичної політики,
покращить інвестиційну привабливість закладів для можливої реалізації бізнес-
ініціатив.

Крім того, Програма розвиває, поглиблює та конкретизує основні напрямки
енергозбереження, включаючи як стратегічні питання енергозбереження, так і
першочергові маловитратні заходи з урахуванням сучасних умов та перспектив
економічного розвитку.

4. Сучасний стан енергозбереження
4.1. Загальна характеристика сучасного стану бюджетної сфери
Бюджетна сфера громади характеризується наступними об’єктами:

Назва об’єкта м. Золотоноша, од. Сільськогосподарська
територія, од.

Адміністративне приміщення 5 4
Дошкільні установи 7 4
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Загальноосвітні школи 6 4
Позашкільні заклади 3 ---
Заклади культури 6 18
Заклади медичного
обслуговування населення

6 8

Всього: 33 38
Всього по громаді: 71

Під час дії попередньої програми по відділу освіти проведені наступні
енергозберігаючі заходи:
- у навчальних закладах 100% проведено заміну вікон на енергозберігаючі;
- у закладах проведено: капітальний ремонт по заміні віконних блоків у ЗДО

„Калина” на суму 1522,96 тис. грн, поточний ремонт системи
теплопостачання у ЗДО „Сонечко” – 568,51 тис. грн, поточний ремонт
електромережі у  Крупському НВК – 30,00 тис. грн, поточний ремонт
системи опалення у ЗОШ №3 – 200,00 тис. грн, поточний ремонт системи
опалення ЗДО „Берізка” – 200,00 тис. грн, придбання газового котла
„ГЕЛІОС - 100” у теплогенераторну Золотоніської гімназії ім. С.Д.
Скляренка – 100,00 тис. грн, придбання циркулярних насосів для
теплогенераторних – 60,00 тис. грн, поточний ремонт системи опалення з
гідрохімічним очищенням системи ЗОШ № 6  – 300,00 тис. грн, поточний
ремонт газового обладнання теплогенераторної Кропивнянської ЗОШ  –
150,00 тис. грн, поточний ремонт системи опалення у ЗОШ № 6 – 285,00
тис. грн, поточний ремонт системи опалення у ЗОШ   № 5 – 77,00 тис. грн,
поточний ремонт системи опалення у ЗДО „Берізка” – 220,00 тис. грн,
поточний ремонт системи опалення у ЗОШ № 3 – 250,00 тис. грн, поточний
ремонт системи опалення у ДЗ ”Веселка” – 200,00 тис. грн, поточний
ремонт покрівлі Благодатнівського садочка „Берізка” – 200,00 тис. грн..

- виготовлено проектну документацію „Капітальний ремонт покрівлі (шатро)
Коробіської МВК” – 4,5 млн. грн. „Капітальний ремонт покрівлі (м’яка)
Гімназія ім. С.Д. Скляренка – 7,7 млн. грн.

У 2023, 2024 та протягом 9 місяців 2025 року по закладам культури
реалізовано наступні енергозберігаючі заходи:
- встановлено металопластикові вікна в Золотоніському РБК – 19,820 тис. грн;
- встановлено насос на систему опалення в Королівському СБК – 3,258 тис.

грн;
- проведено капітальний ремонт системи опалення Коробівського СБК  –

90,731 тис. грн;
- проведено ремонт покрівлі даху Благодатнівського СБК – 23,432 тис. грн;
- встановлено металопластикові вікна в Благодатнівському СБК – 31,070 тис.

грн;
- проведено ремонт покрівлі даху Деньгівського СБК – 66,000 тис. грн.

 4.2. Енергоефективність в житловому секторі
В умовах залежності економіки України від імпорту паливно-
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енергетичних ресурсів,  тенденції зростання цін на енергоносії та з огляду на
проведення військових дій, стало виникає нагальна потреба у ефективному
використанні  ресурсів.

Більшість будинків збудовані із застосуванням застарілих будівельних
норм з низькими стандартами енергоефективності. На сьогодні будинки є
фізично зношеними і не відповідають сучасним вимогам будівництва та мають
низький рівень енергоефективності. З огляду на дані, основне споживання
енергоносіїв в житловому секторі пов'язане з опаленням будинку. Основні
причини теплових втрат через вікна, стіни, дах, підлогу та за рахунок
вентиляції.

Таким чином, головною рушійною силою розвитку системи
енергозбереження стає зниження рівня споживання енергоносіїв (тепла, води,
електроенергії) за рахунок підвищення ефективності їх використання шляхом
заміни або реконструкції обладнання, впровадження нових технологій, розвитку
систем теплопостачання та впровадження альтернативних джерел енергії.

В умовах дефіциту енергетичних ресурсів та їх високої вартості на
світових ринках, помножених на військові ризики, питання ефективного
використання енергії та наявності альтернативних джерел стало запорукою
виживання країни.

В попередні роки дії програми міська рада підтримувала заходи з
енергозбереження у житловому секторі.

У 2022 році ОСББ „Незалежність” (будинки по вул. Незалежності 37 і
37а) за результатами конкурсу отримала ґрант від Державної установи „Фонд
енергоефективності” в рамках програми „ЕНЕРГОДІМ” у вигляді
відшкодування 50% коштів за всіма заходами щодо утеплення двох 5-
поверхових будинків: проведення енергоаудиту, розробка ПКД та виконання
робіт з утеплення будинків. Реалізація проєкту проводилася за рахунок коштів
Державної установи „Фонд енергоефективності”, кредитних ресурсів та коштів
Золотоніської міської ради. Для ОСББ з місцевого бюджету виділено та
перераховано кошти на зменшення кредиту у 2023 році 800,0 тис. грн, у 2025
році – 150,00 тис. грн. Також протягом 2023 – 2024 років відшкодовано 50 % від
суми, сплачених відсотків АБ „УКРГАЗБАНК” – 93,944 тис. грн.

Також у 2025 році виділено кошти на придбання матеріалів для
проведення робіт на об’єктах комунальної власності (вул. Благовіщенська, 2),
що пов’язані з енергозбереженням в сумі 58,900 тис. грн.

5. Мета, цілі та стратегічні завдання програми
5.1. Мета, структура головних цілей та завдань програми
Головною метою Програми є підвищення ефективності використання

енергетичних ресурсів та скорочення їх споживання, досягнення сучасного
технічного, економічного, організаційного рівня енергозбереження в громаді за
рахунок системного і комплексного вирішення завдань Програми.

через:
- продовження енергетичних аудитів бюджетних установ громади;
- термомодернізацію будівель бюджетних установ;
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- встановлення сучасного електрообладнання та реконструкцію
існуючого;

- влаштування альтернативних джерел енергії;
- покращення ефективності роботи системи теплопостачання;

 - заохочення населення до впровадження енергозберігаючих заходів;
 - надання допомоги з бюджету громади мешканцям на часткове

відшкодування відсоткових ставок по залученим кредитам на заходи
енергозбереження в рамках державних програм;

 - надання допомоги з місцевого бюджету зареєстрованим ОСББ на
розробку проєктно-кошторисних документацій для отримання кредитного
ресурсу на заходи енергозбереження та часткове відшкодування відсоткових
ставок по залученим ресурсам в рамках держаних програм;

 - інформаційно-роз’яснювальну кампанію, а саме: здійснення заходів з
популяризації серед широких верств населення через засоби масової інформації
ефективного та ощадливого споживання паливно-енергетичних ресурсів та
вивчення відповідних питань у навчальних закладах різних рівнів;

- допомогу, супровід ОСББ та ЖБК в зборі та оформленні необхідних
пакетів документів для участі різного роду конкурсів, грандів з метою
отримання додаткових ресурсів на енергозберігаючі заходи.

для того щоб:
          - зменшити споживання енергоносіїв та води;
          - раціонально використовувати енергоносії та воду;

- розширити використання нетрадиційних та відновлювальних джерел
енергії й альтернативних видів палива;
          - раціонально використовувати кошти громади на оплату енергоносіїв
бюджетних установ;

- забезпечити комфортні, санітарні умови в бюджетних закладах
громади;

- зменшити вплив на екологію та викиди вуглекислого газу.

5.2. Реалізація Стратегічної цілі „А. Забезпечення раціонального
використання ресурсів”

Програма покликана на економію ресурсів, їх раціональне споживання,
комфортне та безпечне перебування в будівлях.

Для забезпечення раціонального використання ресурсів визначено ряд
операційних цілей та завдань для їх реалізації.

5.2.1. Операційна ціль „А.1. Проведення енергоаудитів будівель
бюджетних установ”

Реалізацію програми має забезпечити виконання такого стратегічного
напрямку, як забезпечення раціонального використання енергії. Досягти цієї
цілі можливо за умови реалізації наступної операційної цілі – А.1.„Проведення
енергоаудитів будівель бюджетних установ”.

Для досягнення необхідного результату потрібно виконати ряд завдань,
що потребують фінансового забезпечення. Перелік завдань та обсяг коштів, що
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необхідні для реалізації завдань відображено у таблиці:

№
п/
п

Завдання

Загальний
обсяг

потреби на
реалізацію
завдання,
тис. грн.

в т. ч., в розрізі етапів реалізації програми,
тис. грн.

2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6

1.
Проведення енергоаудитів
будівель бюджетних
установ

437,00 142,00 145,00 150,00

Виконання завдань, передбачених для реалізації операційної цілі А.1
будуть досягнуті такі результати, як визначення наявного стану об’єкту,
потенціалу енергозбереження і ряду заходів із вартісними показниками для
забезпечення визначеної економії енергетичних ресурсів. Передбачається
провести енергоаудит  43 об’єктів бюджетної сфери громади.

5.2.2.Операційна ціль „А.2. Облік споживання енергетичних
ресурсів”

Реалізацію програми має забезпечити виконання такого стратегічного
напрямку, як забезпечення раціонального використання енергії. Досягти цієї
цілі можливо за умови реалізації наступної операційної цілі – А.2. „Облік
споживання енергетичних ресурсів”.

Для досягнення необхідного результату потрібно виконати завдання, що
потребують фінансового забезпечення. Перелік завдань та обсяг коштів, що
необхідні для реалізації завдань відображено у таблиці:

№
п/п Завдання

Загальний
обсяг

потреби на
реалізацію
завдання,
тис. грн.

в т. ч., в розрізі етапів реалізації
програми, тис. грн.

2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6

1.
Забезпечення моніторингу та
аналізу споживання
енергоресурсів

450,00 100,00 150,00 200,00

Дана ціль направлена на запровадження програмним продуктом по типу
„Енергоплан”, що дає змогу моніторити, контролювати та аналізувати
споживання всіх видів ресурсів бюджетними установами.

5.2.3. Операційна ціль „А.3. Термомодернізація будівель бюджетних
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установ”
Реалізацію програми має забезпечити виконання такого стратегічного

напрямку, як забезпечення раціонального використання ресурсів. Досягти такої
цілі можливо за умови реалізації однієї із операційних цілей – А.3.
„Термомодернізація будівель бюджетних установ”.

Для досягнення операційної цілі А.3 необхідно виконати ряд завдань, що
потребують фінансового забезпечення. Перелік завдань та обсяг коштів, що
необхідні для реалізації завдань відображено у таблиці :

№
п/п Завдання

Загальний
обсяг

потреби на
реалізацію
завдання,
тис. грн.

в т. ч., в розрізі етапів реалізації
програми, тис. грн.

2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6

1
Утеплення фасадів будівель
(18 будівель бюджетних
установ)

33 400,00 10 900,00 11 000,00 11500,00

2

Заміна старих вікон на
сучасні зі склопакетами (4
будівлі: 3 установи відділу
культури, 1 установа міської
ради)

4 500,00 1 000,00 1 500,00 2 000,00

3 Утеплення дахів (8 будівель
бюджетних установ) 25 700,00 8 200,00 8 500,00 9 000,00

Виконання завдань, передбачених для виконання операційної цілі А.3
будуть досягнуті такі результати, як зменшення споживання теплової енергії
закладами, покращення мікроклімату та економне використання коштів
бюджету  громади.

5.2.4. Операційна ціль А.4. “Встановлення сучасного
електрообладнання”

Досягти раціонального використання електричної енергії можливо за
умови реалізації наступної операційної цілі – А.4.  „Встановлення сучасного
електрообладнання ”.

Для досягнення операційної цілі А.4 необхідно виконати ряд завдань, що
потребують фінансового забезпечення. Перелік завдань та обсяг коштів, що
необхідні для реалізації завдань відображено у таблиці:
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№
п/п Завдання

Загальний
обсяг

потреби на
реалізацію
завдання,
тис. грн.

в т. ч., в розрізі етапів реалізації
програми, тис. грн.

2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6

1.
Закупівля та встановлення
енергозберігаючого
обладнання

870,00 280,00 290,00 300,00

Виконання завдань, передбачених для реалізації операційної цілі А.4
стосуються всіх бюджетних установ громади. В першу чергу необхідно
провести інвентаризацію існуючого обладнання та провести заміну найбільш
енергоємкого, що призведе до скорочення споживання електроенергії.

5.2.5. Операційна ціль „А.5. Проведення промивки, ремонтних робіт
систем  теплопостачання будівель бюджетних установ та інших житлових і
нежитлових об’єктів комунальної власності”

Реалізацію програми має забезпечити виконання такого стратегічного
напрямку, як забезпечення раціонального використання теплової енергії.
Досягти цієї цілі можливо за умови реалізації наступної операційної цілі – А.5.
шляхом проведення промивки систем теплопостачання будівель бюджетних
установ, в першу чергу в приєднаних населених пунктах.

Для досягнення необхідного результату потрібно виконати ряд завдань,
що потребують фінансового забезпечення.

№
п/п Завдання

Загальний
обсяг

потреби на
реалізацію
завдання,
тис. грн.

в т. ч., в розрізі етапів реалізації
програми, тис. грн

2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6

1

Проведення промивки
систем теплопостачання
будівель бюджетних установ
в приєднаних населених
пунктах громади

1 950,00 600,00 650,00 700,00

2

Проведення промивки,
ремонтних робіт  систем
теплопостачання будівель
бюджетних установ та інших
житлових і нежитлових

1 650,00 500,00 550,00 600,00
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об’єктів комунальної
власності

Виконання завдань, передбачених для реалізації операційної цілі А.5
будуть досягнуті такі результати, як ефективне споживання теплової енергії,
комфортні умови перебування у приміщеннях, досягнення нормативних
температур. Передбачається провести промивку систем теплопостачання на 28
об’єктах.

5.3. Реалізація Стратегічної цілі Б. „Впровадження альтернативних
джерел енергії”

Реалізацію програми має забезпечити виконання наступного
стратегічного напрямку, як впровадження альтернативних джерел енергії та
перехід на зелену енергетику. Досягти цієї мети можливо за умови реалізації
наступних операційних цілей

5.3.1 Операційна ціль „Б.1. Переведення котелень на альтернативні
види палива”

Для досягнення необхідного результату потрібно виконати ряд завдань,
що потребують фінансового забезпечення. Перелік завдань та обсяг коштів, що
необхідні для реалізації завдань відображено у таблиці:

№
п/п Завдання

Загальний
обсяг

потреби на
реалізацію
завдання,
тис. грн.

в т. ч., в розрізі етапів реалізації
програми, тис. грн.

2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6

1.
Перевод котелень бюджетних
установ на альтернативні
види палива

2 850,00 900,00 950,00 1 000,00

5.3.2. Операційна ціль Б.2. „Перехід на зелену енергетику”.
Для досягнення необхідного результату можливо використати енергію

сонця – як джерело отримання електричної енергії, чим забезпечити скорочення
споживання електричної енергії на об’єктах комунальної власності (садочки,
школи, водозабірні станції, очисні споруди, лікарні та інші об’єкти, які
знаходяться на балансах комунальних підприємств та установ громади).
Впровадження відповідних енергозберігаючих заходів дуже актуально в
громадах під час війни, коли масово руйнуються енергетичні об’єкти України та
під час відключення світла. Також  заходи з енергозбереження безпосередньо
будуть впливати на зменшення витрат коштів міського бюджету на утримання
комунальних установ та стримувати ріст тарифів на комунальні послуги в
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громаді.
Перелік заходів та обсяг коштів,  що необхідні для реалізації заходів

відображено в таблиці:

№
п/п Завдання

Загальний
обсяг

потреби на
реалізацію
завдання,
тис. грн.

в т. ч., в розрізі етапів реалізації
програми, тис. грн.

2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6

1

Будівництво мережевої
сонячної електростанції для
компенсації власного
споживання потужністю
104,4 кВт на Домантівському
водозаборі (в т.ч.пкд та
експертиза )

2 850,00 1 000,00 950,00 900,00

2

Будівництво мережевої
сонячної електростанції для
компенсації власного
споживання потужністю
250,56 кВт на Очисних
спорудах м. Золотоноша(в
т.ч. пкд та експертиза )

7 167,6 7 167,6

3

Будівництво мережевої
сонячної електростанції для
компенсації власного
споживання потужністю
170,24 кВт на даху основного
корпусу Золотоніської
центральної лікарні (в т.ч.
пкд та експертиза )

5 973,00 5 973,00

4

Будівництво мережевих
сонячних електростанцій для
компенсації власного
споживання в освітніх
закладах громади

5 430,00 5 430,00

Механізм фінансування заходів з енергозбереження Стратегічної цілі
Б „Заходів з енергозбереження шляхом впровадження альтернативних
джерел енергії та перехід на зелену енергетику”

Оплату за виконані роботи по впровадженню заходів з енергозбереження
здійснює управління, відділ, комунальне підприємство, на балансі якого
обліковується відповідний об’єкт комунальної власності.
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Гарантом при реалізації заходів з енергозбереження виступає
Золотоніська міська рада.

Джерелами фінансування заходів з енергозбереження можуть бути:
міський та державний бюджети, грантові ресурси, як українських так і
іноземних фондів, кредитні кошти, але тільки державних банківських установах
та під  відсотки державних програм з енергозбереження.

Всі платежі за кредитними договорами – перший власний внесок,
щомісячні платежі та інші платежі по обслуговуванню кредиту здійснює
комунальне підприємство або установа, відділ, на балансі якого знаходиться
об’єкт, де будуть впроваджені заходи з енергозбереження.

Розмір отриманого кредитного ресурсу не може бути більшим, ніж
визначено в експортному звіті проектно-кошторисної документації та не
можуть спрямовуватися на сплату будь-яких штрафних санкцій та/або пені,
нарахованих згідно з умовами кредитного договору.

Термін, на який видається кредит, установлюється банківською
установою, і якщо він довший, ніж дія відповідної програми, то дані об’єкти
першочергово включається в заходи Програми з енергозбереження
Золотоніської громади на наступні п’ять років.

5.4. Реалізація Стратегічної цілі В. „Стимулювання до енергозбереження”
5.4.1. Операційна ціль В.1. „Реалізація механізму фінансування при
реалізації енергозберігаючих заходів: частини відсоткової ставки
населення та ОСББ за кредитами; витрат ОСББ за виготовлені ПКД та їх
аудит;  вартість матеріалів;  робіт по капітальному ремонту з утеплення
багатоповерхових будинків (частково)”

Реалізацію програми має забезпечити виконання наступного стратегічного
напрямку, як стимулювання до енергозбереження. Досягти цієї цілі можливо за
умови реалізації операційної цілі – В.1. „Реалізація механізму компенсації при
реалізації енергозберігаючих заходів: частини відсоткової ставки населення та
ОСББ за кредитами; витрат ОСББ за виготовлені ПКД та їх аудит”.

Шляхи розв’язання проблеми у житловому фонді
Впровадження заходів з енергоефективності у житловому фонді громади

спрямоване на підвищення ефективного використання паливно-енергетичних
ресурсів населенням через запровадження механізму стимулювання населення
до енергоощадності.

Завдяки запровадженню такого механізму будуть вирішені наступні
питання:

- зменшення споживання паливно-енергетичних ресурсів населенням
громади;

-  тепломодернізація наявного житлового фонду;
- оптимізація енергоспоживання на комунально-побутові потреби

населення;
- популяризація енергоощадного споживання паливно-енергетичних

ресурсів серед населення.
      При стовідсотковому фінансуванні захищених статей бюджету
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Золотоніської міської територіальної громади (далі – бюджет), кошти бюджету
можуть бути спрямовані  на часткову компенсацію витрат, пов’язаних із
сплатою відсотків за користування кредитами, отриманими позичальниками в
національній валюті для впровадження енергоефективного обладнання,
технологій, матеріалів і проведення відповідних робіт, та виготовлення
проектно-кошторисних документацій ОСББ, ЖБК в рамках передбачених
напрямків державних програм енергоефективності, зокрема Програми
підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків „ЕНЕРГОДІМ” ДУ
„Фонд енергоефективності”.

 Механізм компенсації відсотків
1. Відшкодування відсотків по кредитам фізичних осіб (мешканців

громади) здійснюється на підставі Договору про співробітництво між
кредитно-фінансовою установою та головним розпорядником коштів бюджету,
в розмірі коштів, які щорічно передбачаються програмами енергоефективності
на фінансування заходів зі стимулювання населення до впровадження
енергоефективного обладнання, технологій, матеріалів і проведення
відповідних робіт шляхом компенсації відсотків у визначеному розмірі за
користування кредитами, отриманими фізичними особами у кредитно-
фінансових установах.

Відшкодування відсотків відбувається на підставі документів, перелік
яких визначається кредитно-фінансовою установою та Договором про
співробітництво. Пакет таких документів зберігається кредитно-фінансовою
установою і є доступним для ознайомлення за вимогою головного розпорядника
коштів бюджету.

Відшкодування відбувається щомісячно, шляхом перерахунку головним
розпорядником коштів бюджету на обумовлений Договором рахунок
відповідної кредитно-фінансової установи, яка в свою чергу розподіляє ці
кошти на поточні рахунки Позичальників, про що головному розпоряднику
коштів надаються відповідні виписки чи підтверджуючі документи.

Розмір часткової компенсації у 2026 та послідуючих роках дії програми
становить 50% від відсоткової ставки фінансово-кредитної установи для
мешканців Золотоніської громади, ОСББ та ЖБК, які зареєстровані в
територіальних межах громади та одноразово 50% комісії за управління
кредитними коштами, в частині встановлення ліміту кредитної лінії.

Частковій компенсації відсотків підлягають суми фактично нарахованих
відсотків за користування кредитами у поточному бюджетному році,
передбачені кредитними договорами.
      Відшкодування відсотків у визначеному розмірі по кредитам на
енергозбереження будівель ОСББ та ЖБК здійснюється головним
розпорядником коштів бюджету на їх розрахункові рахунки згідно Договору на
відшкодування відсотків, рішення виконавчого комітету на  підставі копій
платіжних доручень або інших підтверджуючих документів про сплату %,
рахунку, при необхідності інших документів.
      Право на відшкодування відсотків по енергозберігаючим кредитам, ОСББ та
ЖБК (мешканців міста) мають лише по одному кредитному договору, при умові
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запланованих асигнувань бюджету та до повного його погашення, яке
підтверджено фінансовою установою - надавачем кредиту.

2. Відшкодування вартості проектно-кошторисних документацій
ОСББ та ЖБК на час дії програми може складати від 10% до 100%  вартості
проектно-кошторисної документації при наявності відповідних асигнувань
бюджету.

Відшкодування відбувається за рішенням виконавчого комітету
Золотоніської міської ради, для прийняття якого керівником ОСББ та ЖБК
подаються наступні документи:

  - заява  в довільній формі;
 - копію установчих документів;
 - копія протоколу загальних зборів ОСББ чи ЖБК, в якому відображено

бажання не менше 70% членів ОСББ чи ЖБК за впровадження
енергозберігаючого заходу на який буде виготовлена проектно-кошторисна
документація;

- копія довідки з банку або інший документ, що підтверджує намір
оформлення кредиту;

- довідка про відкритий рахунок у банківській установі;
- копія договору на співробітництво з державними фондами

енергоефективності (за наявності) або копія іншого документа, що підтвердить
участь у програмах таких фондів;

- копія договорів з проектною та експертною організаціями, на розробку
відповідних документацій заходу та копію підтверджуючого документа оплати
даних робіт (довідка проектної організації, квитанція або платіжка).

3. 100% відшкодування вартості матеріалів, які входять в кошторис
енергозберігаючих заходів, вартість яких не більше 30 тис. грн. для ОСББ та
ЖБК.

Відшкодування відбувається за рішенням виконавчого комітету
Золотоніської міської ради, для прийняття якого керівником ОСББ та ЖБК
подаються наступні документи:

 - заява  в довільній формі;
 - копію установчих документів;
 - копія протоколу загальних зборів ОСББ чи ЖБК, в якому відображено

бажання не менше 70% членів ОСББ чи ЖБК за впровадження
енергозберігаючого заходу на який буде виготовлена проектно-кошторисна
документація;

 - копія підтверджуючого документу про понесені витрати на
енергозберігаючий захід;

- довідка про відкритий рахунок у банківській установі.
4. Заходи з енергозбереження переможців конкурсів регіональної

Програми підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків
„ЕНЕРГОДІМ” від Державної установи „Фонд енергоефективності” для
оплати робіт, вартість яких не перевищує 50% від  кошторисної вартості
згідно проектів по капітальним ремонтам з утеплення багатоповерхових
будинків Золотоніської громади.
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Оплата вартості даних робіт відбувається на обумовлений Договором
рахунок за рішенням виконавчого комітету Золотоніської міської ради на
рахунок, для прийняття якого керівником ОСББ подаються наступні документи:

 - заява  в довільній формі;
  - копія договору на кредитні зобов’язання ОСББ та інші підтверджувальні

документи;
- меморандум про співпрацю між державним фондом і ОСББ щодо спільної

реалізації заходів з енергоефективності у житловому фонд;
-копії проектів ( витягів , експертних висновків ),  що підтверджують вартість

вищевказаних робіт.
Бюджетні кошти не можуть спрямовуватися на сплату будь-яких штрафів

та/або пені, нарахованих згідно з умовами кредитного договору.
Для досягнення необхідного результату за операційною ціллю В.1

потрібно виконати ряд завдань, що потребують фінансового забезпечення.
Перелік завдань та обсяг коштів, що необхідні для реалізації завдань,
відображено у таблиці:

№
п/п Завдання

Загальний
обсяг

потреби на
реалізацію
завдання,
тис. грн.

в т. ч., в розрізі етапів
реалізації програми, тис.

грн.

2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6

1
Часткове відшкодування відсоткової ставки
банку за кредитами ОСББ,  ЖБК та
населення на енергозберігаючі заходи

520,00 150,00 170,00 200,00

2

Відшкодування витрат ОСББ та ЖБК за
виготовлену проектно-кошторисну
документацію на заходи енергозбереження
при отриманні кредитного ресурсу на його
виконання

1 500,00 450,00 500,00 550,00

3
100% відшкодування вартості матеріалів, які
входять в кошторис енергозберігаючих
заходів для ОСББ та ЖБК

575,00 180,00 190,00 205,00

4

Заходи з енергозбереження переможців
конкурсів регіональної Програми підтримки
енергомодернізації багатоквартирних
будинків „ЕНЕРГОДІМ” від Державної
установи „Фонд енергоефективності” для
оплати робіт, вартість яких не перевищує
50% від кошторисної вартості згідно
проектів по капітальним ремонтам з
утеплення багатоповерхових будинків
Золотоніської громади.

1 800,00 550,00 600,00 650,00



17

5.4.2. Операційна ціль В.2.  “Інформаційно-роз’яснювальна кампанія”
Для досягнення стратегічної цілі В необхідно реалізувати наступну

операційну ціль – В.2.„Інформаційно-роз’яснювальна кампанія”.
Для отримання необхідного результату за операційною ціллю В.2

потрібно виконати ряд завдань, що фактично не потребують фінансового
забезпечення.  Насамперед проведення роз’яснювальної роботи серед населення
про можливість отримання ресурсу на проведення заходів з енергозбереження,
яка допомога і на яких рівнях впроваджена, шляхи її отримання, проведення
консультацій з банківськими установами щодо організації відповідної
роз’яснювальної роботи, проведення уроків енергозбереження по всім закладам
міста починаючи з дитячих садочків. А також виконання даних завдань включає
проведення конкурсів, виступів, семінарів, конференцій, виставок, круглих
столів, майстер-класів, видання друкованих матеріалів, розміщення реклами в
ЗМІ для популяризації енергозбереження та енергоефективності, забезпечення
призами учасників.

6. Джерела фінансування програми
Джерелом фінансування заходів, передбачених цією Програмою, можуть

бути надходження загального та спеціального фондів (в тому числі бюджету
розвитку та міських цільових фондів) бюджету громади, кошти Державного
бюджету України, інших бюджетів у вигляді цільових та інших трансфертів
(субвенцій, дотацій тощо). Також заходи в межах чинного законодавства можуть
фінансуватись за рахунок залучених (на умовах повернення) коштів, в тому
числі кредитів, запозичень тощо. Крім того, фінансовим ресурсом реалізації
заходів по Програмі можуть буди інвестиційні ресурси – добровільні внески
підприємств, установ, організацій та фізичних осіб, в тому числі шляхом
створення відповідних цільових фондів, а також інші джерела, що не заборонені
нормами діючих нормативно-правових актів.

Обсяг фінансування Програми може уточнюватися щороку під час
складання проєкту бюджету громади на відповідний рік у межах видатків,
передбачених на виконання завдань і заходів Програми, виходячи з бюджетних
можливостей.

7. Очікувані результати реалізації програми
Виконання  Програми підвищення енергоефективності та зменшення

споживання енергоресурсів у громаді на 2026-2028 роки дасть можливість:
- провадження жорсткого моніторингу та контролю за споживанням

енергоресурсів всіма бюджетними установами та закладами громади та швидке
реагування на їх втрати;

- скорочення загального споживання енергії та води бюджетними
установами та відповідних витрат бюджету на утримання, експлуатацію та
ремонт обладнання та будівель;

- покращення системи теплопостачання закладів бюджетних установ;
- покращення електротехнічного оснащення;
- покращення умов перебування в будівлях бюджетних установ;
- підвищення рівня екологічної чистоти через запровадження

альтернативних відновлюваних джерел енергії;
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- покращення естетичної привабливості закладів бюджетних установ;
- зменшення хворобливості дітей;
- стимулювання населення до енергозбереження та енергоефективності;
- збільшення створення ОСББ на території громади;
- підвищення обізнаності населення в напрямку енергозбереження та

енергоефективності.
Можливі перспективні наслідки реалізації Програми охоплюють сферу

фінансування процесів модернізації і розвитку виробництва, комунального
господарства, житлового сектору, бюджетної сфери та аспекти забезпечення
якості надання послуг і полягають в наступному:

- широке запровадження сучасних технологій і підвищення ефективності
використання ресурсів, обладнання та мереж;

- створення мотиваційних стимулів для органів місцевого самоврядування
в реалізації енергозберігаючих проєктів за рахунок вивільнених коштів;

- підвищення ефективності використання енергетичних ресурсів у
комунальній сфері громади.

Секретар ради Н.О.Сьомак


